
ROZPORZĄDZENIE Nr ~ /2019 

WOJEWODY KUJAWSKO - POMORSKIEGO 

z dnia at,g maja 2019 r. 

w sprawie zarządzenia odstrzału sanitarnego dzików na obszarze zagrożonym 
wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatów aleksandrowskiego, 
brodnickiego, bydgoskiego, chełmińskiego, golubsko-dobrzyńskiego, grudziądzkiego, 
inowrocławskiego, lipnowskiego, mogileńskiego, nakielskiego, radziejowskiego, 
rypińskiego, sępoleńskiego, świeckiego, toruńskiego, tucholskiego, wąbrzeskiego, 
włocławskiego, żnińskiego. 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 8, pkt 8b, pkt 8c, ust. 3a i ust.4 oraz art. 47a ustawy z dnia 
11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 
(Dz. U. z 2018 r. poz.1 967) oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 
i administracji rządowej w województwie (Dz.U. z 2017 r. poz. 2234 z późn. zm.) zarządza się, 
co następuje: 

§1. Za obszar, na którym występuje zagrożenie wystąpienia choroby zakaźnej - afrykańskiego 
pomoru świń uznaje się teren wchodzący w skład obwodów łowieckich określonych 
w załączniku do niniejszego rozporządzenia, zawierających się w granicach administracyjnych 
województwa kujawsko - pomorskiego, z wyłączeniem rezerwatów przyrody. 

§2.1.Na obszarze zagrożonym wystąpieniem choroby, o którym mowa w § I, nakazuje się 
dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich wykonanie odstrzału sanitarnego wolno 
żyjących dzików w terminie do dnia 1 O grudnia 2019 r. na warunkach określonych w ust. 2. 

2.Szczegółową liczbę dzików przeznaczonych do odstrzału sanitarnego w poszczególnych 
obwodach łowieckich określa załącznik do niniejszego rozporządzenia. 

§3. Nakazuje się dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze 
wskazanym w § 1, niezwłoczne zgłaszanie właściwemu miejscowo powiatowemu lekarzowi 
weterynarii każdego przypadku padnięcia dzika lub podejrzenia wystąpienia afrykańskiego 
pomoru świń. 

§4. Pozyskane w ramach odstrzału sanitarnego tusze dzików winny zostać przeznaczone 
do produkcji mięsa na użytek własny myśliwego bądź utylizacji. 

§5. Rozporządzenie podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty 
na terenie powiatów aleksandrowskiego, brodnickiego, bydgoskiego, chełmińskiego, golubsko
dobrzyńskiego, grudziądzkiego, inowrocławskiego, lipnowskiego, mogileńskiego, nakielskiego, 
radziejowskiego, rypińskiego, sępoleńskiego, świeckiego, toruńskiego, tucholskiego, 
wąbrzeskiego, włocławskiego, żnińskiego. 

§6. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko -
Pomorskiego. 

§7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób 
zwyczajowo przyjęty na danym terenie. 



Uzasadnienie do rozporządzenia Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w sprawie 
zarządzenia odstrzału sanitarnego dzików na obszarze zagrożonym 

wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń na terenie powiatów 
aleksandrowskiego, brodnickiego, bydgoskiego, chełmińskiego, golubsko
dobrzyńskiego, grudziądzkiego, inowrocławskiego, lipnowskiego, 
mogileńskiego, nakielskiego, radziejowskiego, rypińskiego, sępoleńskiego, 

świeckiego, toruńskiego, tucholskiego, wąbrzeskiego, włocławskiego, 

żnińskiego. 

Uzasadnienie 

Afrykański pomór świń jest wysoce zaraźliwą i zakaźną chorobą, na którą chorują 
świnie i dziki. Z mocy ustawy z dnia 11 marca 2004 r o ochronie zdrowia zwierząt 
i zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j . Dz. U. z 2018 r. poz.1967) choroba ta 
podlega obowiązkowi zwalczania. 

Z uwagi na niekorzystną sytuację epizootyczną w kraju oraz trwające zwiększone 
zagrożenie rozprzestrzeniania się wirusa afrykańskiego pomoru świń (ASF), wzdłuż 
głównych szlaków komunikacyjnych ze wschodu na zachód oraz z północy na 
południe, przy uwzględnieniu konieczności stałego ograniczania populacji dzików 
na terytorium Polski, przeprowadzona została analiza po zakończeniu łowieckiego 
roku gospodarczego dotycząca populacji dzików na obszarze całego województwa 
kujawsko-pomorskiego, z uwzględnieniem przeprowadzonych w 2018 roku 2 
etapów odstrzału sanitarnego (od lipca do września oraz od października do 
grudnia 2018 r .). 
Wyniki przeprowadzonej analizy z uwzględnieniem nowych strategii: 
"Znowelizowanego podejścia do kontroli i zwalczania ASF u dzikóul' oraz „Strategii 
obniżania populacji dzików na terytorium Polski w związku z występowaniem ASF', 
przyjętych podczas XII posiedzenia Grupy Roboczej do spraw monitorowania i 
zwalczania afrykańskiego pomoru świń u dzików, które odbyło się w gmachu 
Ministerstwa Środowiska w dniu 11 września 2018 r., wskazują na konieczność: 
- stałego ograniczania populacji dzików w obszarze północno- wschodnim, 
wschodnim i południowo-wschodnim województwa kujawsko-pomorskiego w 20-40 
km pasie przylegającym bezpośrednio do obszaru WAMTA, gdzie obszar WAMTA 
obejmuje gminy w całości lub części w pasie do 100 km od zewnętrznej granicy 
obszaru objętego ograniczeniami lub obszaru zagrożenia, na którym realizowane są 
polowania na podstawie umów zawartych pomiędzy właściwym miejscowo 
powiatowym lekarzem weterynarii a właściwym dzierżawcą lub zarządcą danego 
obwodu łowieckiego; 

Wojewódzki Inspektor at Weterynarii ul. Powstańców Wielkopol skich 10 , 85 -090 Bydgoszcz 

tel.: (52) 339-21-00,fax: (52) 322- 13-52, e-mail: bydgoszcz.wiw@wetgiw.gov.pl,www.wiw.bydgoszcz.pl 
- 2 • 

--- - - --------- -----



- ograniczenia populacji dzików w obwodach województwa kujawsko-pomorskiego 
o zagęszczeniu powyżej 0,24 dzika/km2; 
- ograniczenia populacji dzików w obwodach województwa kujawsko - pomorskiego 
znajdujących się w obrębie korytarzy ekologicznych stanowiących szlaki 
komunikacyjne dla dzików. 

Obecna sytuacja w kraju, związana z występowaniem kolejnych przypadków 
afrykańskiego pomoru świń na terenie województwa mazowieckiego na zachód od 
Wisły i warmińsko-mazurskiego, uzasadnia konieczność kontynuowania 
restrykcyjnych działań zapobiegawczych, w tym podjęcia odstrzału sanitarnego 
dzików na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, będących realizacją 

założeń nowych strategii "Znowelizowanego podejścia do kontroli i zwalczania ASF 
u dzikóul' oraz "Strategii obniżania populacji dzików na terytorium Polski w związku 
z występowaniem ASP'. 

W związku z zagrożeniem wystąpienia afrykańskiego pomoru świń, wydanie 
na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 8, pkt 8b, pkt 8c, ust. 3a i ust.4 oraz art. 
47a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2018 r . poz.1967), rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju W si z dnia 15 listopada 2018 r. w sprawie wysokości ryczałtu 
za wykonanie odstrzału sanitarnego dzików (Dz.U. z 2018 r. poz. 2194) 
rozporządzenia Wojewody Kujawsko-Pomorskiego jest uzasadnione. 

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul. Powstańców Wielkopolskich 10 , 85-090 Bydgoszcz 

tel. :(52) 339-21-00,fax: (52) 322-13-52, e-mail: bydgoszcz.wiw@wetgiw.gov.pl,www.wiw.bydgoszcz.pl 
- 3 -



Nr 
obwodu Obwód łowiecki znajduj e się na terenie 

Lp. 
łowieckie powiatu/powiatów 
go 

1 182 Aleksandrów Kuj ./Toruń 

2 199 Aleksandrów Kuj./Włocławek 

3 200 Aleksandrów 

4 218 Aleksandrów/Włocławek 

5 219 Aleksandrów/Inowrocław 

6 36 Brodnica/Wąbrzeźno/Grudziądz 

7 59 Brodnica 

8 62 Brodnica 

9 63 Brodnica/Wąbrzeźno/Gol ub-
Dobrzyń 

10 77 Brodnica 

11 104 Bydgoszcz 

12 106 Bydgoszcz/Nakło/Sępólno 

13 122 Bydgoszcz/Nakło 
14 169 BydgoszczJinowrocław 

Przynależność 
organizacyj na 

obwodu 
łowieckiego 

ZOPZURDLP 

PZŁWł 

PZŁ Wł 

PZŁ Wł 

PZŁ Wł 

PZLWł 

PZLTo 

PZL To 

PZŁTo 

PZL To 

PZL To 

PZLBy 

PZŁBy 

PZŁBy 

PZŁBy 

z.alącznik 

do rozporządzenia Nr :) /2019 
Wojewody Kujawsko - Pomorskiego 

z dnia LI maja 2019 r. 

Liczba dzików 
Zarządca lub dzierżawca przeznaczonych 
obwodu łowieckiego do odstrzału 

sanitarnego 

nr 2 "Zdrój" w 11 
Ciechocinku 
nr 255 "Wiarus" w 20 
Ciechocinku 
nr 1 "Łoś" w 5 
Aleksandrowie 
nr 3 "Bażant" w 

3 
Bądkowie 
nr 248 "Sokół" w 

11 
Bydgoszczv 
Darz Bór Jabłonowo 18 
Pomorskie 
WKL 235 OSA Toruń 6 

Rogacz Brodnica 13 

Bażant Nieżywięć 7 

Szarak Brodnica 7 

KŁ "Sokół" 4 
KŁ "Żuraw" 1 
KŁ "Łoś" 2 
KŁ "Sokół" 18 



15 51 Chełmno/Grudziądz PZŁ To Orzeł Chełmno 20 
16 67 Chełmno/Grudziądz/Wąbrzeźno PZŁTo Orzeł Chełmno 12 
17 68 Chełmno PZLTo Hubert Chełmno 11 

18 83 Chełmno/Wąbrzeźno/f oruń PZŁ To WKL 227 Bażant 10 
Chełmno 

19 96 Golub-Dobrzyń/Wąbrzeźno PZŁTo Bór Warszawa 20 
20 111 Golub-Dobrzyń/Rypin PZŁTo Szarak Golub-Dobrzyń 6 
21 132 Golub-Dobr.cyń PZŁ To Gawra Warszawa 10 
22 133 Golub-Dobrzyń/Toruń PZŁTo Daniel Leśno 7 
23 147 Golub-Dobrzyń/Lipno PZŁ To WKŁ 236 Żbik Toruń 6 
24 148 Golub-Dobrzyń/Toruń PZŁ To Daniel Leśno 12 

25 37 Grudziądz/Wąbrzeźno PZŁ To WKŁ 239 Sokół 
7 

Grudziądz 

26 38 Grudziądz PZŁTo Sokół Grudziądz 29 -
27 49 Grudziądz PZŁ To WKŁ 220 Daniel 1 

Grudziądz 

28 50 Grudziądz/Wąbrzeźno PZŁTo 
im. Wojskiego 39 
Grudziądz 

29 167 Inowrocław PZŁBy KŁ "Diana" 4 
30 168 Inowrocław PZŁBy KŁ "Piast" 24 
31 202 Inowrocław PZŁBy KŁ "Kujawskie" 16 
32 240 Inowrocław/Mogilno/Radziejów PZLBy KŁ "Kormoran" 4 
33 252 Inowrocław/Radziejów PZŁBy KŁ "Nadgoplańskie" 3 

34 146 Lipno/Rypin/Golub-Dobrzyń PZŁ Wł "Ryś" Warszawa 5 
35 160 Lipno PZŁWł Nr 11 "Ponowa" 6 
36 161 Lipno PZL Wł Nr 144 "Żubr" Lipno 4 
37 162 Lipno/ Aleksandrów Kuj. PZŁ Wł Nr 236 "Żbik" Toruń 11 
38 177 Lipno PZL Wł "Żerań" Warszawa 3 
39 178 Lipno PZL Wł Nr 8 "Bażant" Lipno 5 
40 179 Lipno/Toruń PZL Wł Nr 144 "Żubr" Lipno 4 -- -
41 196 Lipno PZL Wł Nr 54 "Łoś" Lipno 11 

42 197 Lipno PZL Wł 
Nr 58 "Szarak" 

7 Bobrowniki 

43 198 Lipno/Toruń PZL Wł Nr 58 "Szarak" 
7 Bobrowniki 

44 213 Lipno/Włocławek PZL Wł Nr 59 "Szarak" 
9 Chełmica 

45 225 Mogilno/Inowrocław PZLBy KŁ "Gwardia" 2 
46 227 Mogilno PZLBy KŁ "Knieja" 32 
47 107 Nakło/Sępólno Kraj. PZŁBy KŁ "Leśnik" 11 
48 109 Nakło/Sępólno Kraj. PZŁBy KŁ "Jeleń" 39 
49 126 Nakło PZLBy KŁ "Borek" 1 

-
50 143 Nakło/Bydgoszcz PZLBy KŁ "Sokół" 3 -
51 156 Nakło RDLP OHZ Szubin 47 



52 157 Nakło PZŁBy KL "Dąb" 1 

53 173 Nakło PZŁBy KL "Cyranka" 57 

54 236 Radziejów/Włocławek PZŁWł 
Nr 25 "Rogacz" w 7 
Osięcinach 

55 237 Radziejów/Aleksandrów Kuj. RDLP 
OHZZGPZŁ 9 
Rożniaty 

56 238 Radziejów RDLP 
OHZZGPZŁ 4 
Rożniaty 

57 250 Radziejów PZŁWł 
Nr 69 "Cyranka" w 11 
Nowym Dworze 
nr 68 "Lany 

58 251 Radziejów PZŁWł Kujawskie" w 4 
Radziejowie 

59 262 Radzi ej ów/Włocławek PZŁ Wł 
nr 132 "Cyraneczka" w 7 
Orłu 

60 263 Radziejów PZŁWł 
nr 216 "Przyjemność" 8 
w Bydgoszczy 

61 264 Radziejów PZŁWł 
nr 67 "Grzywacz" w 

7 
Radziejowie 

62 265 Radziejów PZŁ Wł 
nr 15 "Budowlani" w 4 
Bydgoszczy 

63 94 Rypin/Brodnica PZŁWł 
nr 71 "Sokół" w 11 
Rypinie 

64 95 Rypin/Brodnica PZŁWł nr 72 "Łoś" w Rypinie 15 

65 110 Rypin/Golub-Dobrzyń PZŁWł 
"Szarak" w Golubiu 

11 
Dobrzyniu 

66 130 Rypin/Golub-Dobrzyń PZŁWł nr 72 "Łoś" w Rypinie 21 

67 34 Sępólno/f uchola PZŁBy KL "Szarak" 1 

68 48 Sępólno/fucho la PZŁBy KL "Dzik" 7 

69 55 Sępólno/Bydgoszcz PZŁBy KL "Knieja" 16 

70 74 Sępólno PZŁBy KL "Szarak" 3 

71 75 Sępólno PZŁBy KL "Leśnik" 15 
72 90 Sępólno/Nakło PZŁBy KL "Oręż" 1 

73 5 Świecie PZŁBy KL "Kos" 2 
74 6 Świecie/Tuchola PZŁBy KŁ "Żubr" 10 

75 17 Świecie RDLP OHZ LP Dąbrowa 7 

76 18 Świecie PZŁBy KL "Brzeziny" 6 
77 19 Świecie PZŁBy KL "Wda" 4 

78 20 Świecie/Tuchola PZŁBy KL "Szarłata" 12 
79 26 Świecie PZŁBy KL "Bażant" 3 

80 27 Świecie PZŁBy KL "Sokół" 2 

81 28 Świecie PZŁBy KL "Wiarus" 5 

82 39 Świecie/Grudziądz PZŁBy 
KL "Pomorski Klub 

2 
Myśliwski" 

83 41 Świecie PZŁBy KL "Jenot" 4 
84 43 Świecie PZŁBy KL "Jenot" 5 

85 44 Świecie PZŁBy KL "Wrzos" 3 

86 52 Świecie PZŁBy KL "Cis" 6 



87 149 Toruń/Golub-Dobrzyń/Lipno PZŁTo Bażant Czernikowo 16 
88 150 Toruń/Golub-Dobrzyń PZŁTo Ostoja w Mierzynku 5 
89 163 Toruń PZŁTo Zlot Toruń 7 
90 164 Toruń PZŁ To Młodnik Złotoria s 
91 180 Toruń/Lipno PZŁTo 

Głuszec Bydgoszcz (RDLP 
4 w Toruniu) 

92 181 Toruń PZŁTo 
Bażant Czernikowo (RDLP 4 w Toruniu) 

93 1 Tuchola PZŁBy KL "Kotlina" s 
94 7 Tuchola/Świecie PZŁBy KL "Przepiórka" 10 
95 8 Tuchola/Świecie PZŁBy KL "Wieniec" 4 
96 9 Tuchola PZŁBy KL "Wydra" 10 
97 10 Tuchola PZŁBy KL "Borus" 7 
98 11 Tuchola PZŁBy KL "Słonka" 4 
99 12 Tuchola PZŁBy KL "Borowiak" 6 

100 21 Tuchola/Świecie PZŁBy KL "Budowlani" 7 
101 22 Tuchola PZŁBy KL "Hubertus" 6 
102 29 Tuchola/Świecie RDLP OHZ LP Zamrzenica 3 
103 30 Tuchola PZŁBy KL "Szarak" 9 
104 31 Tuchola RDLP OHZLP Świt 40 
105 32 Tuchola PZŁBy KL "Szarłata" 5 
106 33 Tuchola PZLBy KL "Kicz" 17 
107 46 Tuchola/Bydgoszc:z/Świecie RDLP OHZ LP Zamrzenica 7 
108 64 Wąbrzeźno/Brodnica PZŁTo Darz Bór Toruń 5 
109 65 Wąbrzeźno/Grudziądz/Brodnica PZŁTo J ednośc Wąbrzeźno 7 
110 66 Wąbrzeźno/Grudziądz PZŁTo Wieniec Wąbrzeźno 7 

111 80 Wąbrzeźno PZŁTo 
WKL 261 Orzeł 

4 Grudziądz 

112 81 Wąbrzeźno PZŁ To 
Leśników Darz Bór 

3 Toruń 

113 82 Wąbrzeźno/Golub-Dobrzyń/Toruń PZŁ To Bażant Wąbrzeźno 14 
114 97 Wąbrzeźno/Golub-Dobrzyń PZŁTo Tur Toruń 20 
115 216 Włocławek/Lipno PZŁWł Nr 109 "Orzeł" Włoc. 8 

116 217 Włocławek/Radziejów PZŁWł 
Nr 108 "Darzbór" 

13 Włocławek 

117 235 Włocławek/ Aleksandrów Kuj. PZŁWł Nr 107 (KTRŁ) Włoc. 12 
118 248 Włocławek PZŁ Wł 

Nr 106 "Cyranka" 
13 Włocławek 

119 249 Włocławek/Radzi ej ów PZŁ Wł 
Nr 106 "Cyranka" 

10 Włocławek 

120 260 PZŁ Wł 
nr 111 "Przepiórka" 

10 Włocławek Włocławek 

121 261 Włocławek PZŁ Wł 
Nr 107 (KTRŁ) 

11 Włocławek 

122 270 Włocławek PZŁ Wł 
"Jemioła" w 

2 Warszawie 



-
123 271 Włocławek PZŁ Wł 

nr 4 "Bażant" w Izbicy 
3 

Kujawskiej 

124 171 Żnin/Nakło PZŁBy KL "Szarak" 4 

125 206 Żnin/Mogilno PZŁBy KL "Rogacz" 6 

126 228 Żnin/Mogilno PZŁBy KL "Czapla" 2 

1200 


